
主　催
後　援

主　管
１ 平成３１年２月１日(金)～２月３日(日)

①

②

③ (女子)

(男子)

(女子)

(女子)

(男子)

(女子)

(男子)

(女子)

(男子)

④ ３・４位決定戦、決勝戦終了後、コート表彰とする。

２ （A・B・C・Dコート) 函館市湯川町１－３２－２

(Ｅ・Ｆコート)

(Ｇ・Ｈコート) 函館市湯川町２－４３－１

３ 1) 平成３０年度 公益財団法人 日本ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ協会登録規定により「高校男女」として、１月１６日(水)までに
有効に登録され､所属協会から推薦されたチームであること｡また、下記に該当するチームであること｡

① 北海道高等学校体育連盟加盟校。
② 統廃合の対象となる学校については、当該校を含む合同チームによる大会参加を認める。
③ １条校以外の学校（専修学校・各種学校)・高等専門学校。
④ 部員不足による協会内の合同チームの大会参加を認める。（高体連に準ずる）
⑤ 前年度優勝チーム
⑥ 北海道協会推薦チーム
⑦ 開催地枠として、開催地協会より男女各１チーム
⑧ 課程（全日制・定時制・通信制）ごとの生徒によるチームであること。
⑨ 資格違反は、発覚時に失格とする。発覚が試合終了後は、審議の上、措置を決定する。

2) 次の各項に該当するものは参加できない。
① 平成１２年４月１日以前に生まれたもの、並びに全日制について第３学年の生徒、

定時制については第４学年の生徒。
② 転校後６ヶ月未満のもの。

（但し、一家転住等止むを得ないものとして所属高体連支部長の承認を得たものを除く。）
③ 広域通信制連携校の生徒による混成チーム。

3) 同一学年での出場は一回限りとする。

４ 各協会代表チーム数は下表で、１１月３０日現在の登録数を基準とする。（高等専門学校も含む）
10チーム以下は１,11～20チームは２,21～30チームは３,31～40チームは４,41チーム以上は５。

出場チーム
№ 地　区 男 女 № 地　区 男 女 № 地　区 男 女 № 地　区 男 女

2 2 4 5 0 1 1 1
11 17 35 50 0 2 3 3
1 1 1 1 1 1 1 1
4 5 4 4 3 2 4 7
1 1 1 1 0 1 1 1 ◎北海道ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ協会推薦ﾁｰﾑ
3 4 6 5 0 1 3 3 １ 前年度優勝チーム
1 1 1 1 2 2 1 2 男子： 東海大学付属札幌高等学校
6 9 3 8 11 13 5 13 女子： 札幌大谷高等学校
1 1 1 1 1 1 1 1 ２ 北海道高等学校選手権大会
4 7 2 3 1 5 5 10 東海大学付属札幌高等学校
1 1 1 1 1 1 1 1 市立札幌藻岩高等学校
3 3 1 2 3 6 2 4 北海道科学大学高等学校

北海道岩見沢緑陵高等学校
札幌山の手高等学校
札幌大谷高等学校
北海道帯広南商業高等学校
旭川実業高等学校

函 館 バ レ ー ボ ー ル 協 会

第14回　北海道高等学校バレーボール新人大会
開催要項

北 海 道 バ レ ー ボ ー ル 協 会
競 技 委 員 会 ･ 平 成 ３ ０ 年 － １ ０
平 成 ３ ０ 年 １ ２ 月 ５ 日 刊 行

北 海 道 バ レ ー ボ ー ル 協 会
北 海 道 ・ 北 海 道 教 育 委 員 会

大会日程

代 表 者 会 議 ２月　１日(金) １１：３０ 函 館 ア リ ー ナ サ ブ ア リ ー ナ

北 海 道 高 等 学 校 体 育 連 盟
（ 公 財 ） 北 海 道 体 育 協 会
函 館 市 ・ 函 館 市 教 育 委 員 会
特定非営利活動法人函館市体育協会

開 会 式 ２月　１日(金) １２：３０ 函 館 ア リ ー ナ メ イ ン ア リ ー ナ

競 技 開 始 ２月　１日(金) １４：００ 函 館 ア リ ー ナ (１回戦)

函 館 ア リ ー ナ

(準決勝)
(準決勝)

(決勝・３位決定戦)

２月　２日(土) 　９：１５

(1～3回戦)

(2～4回戦)
(1～3回戦)

(2～4回戦)

(決勝・３位決定戦)

表 彰 式 ２月　３日(日)

会 場 函 館 ア リ ー ナ 〒042-0932 　 ℡ 0138-57-3141

２月　３日(日) 　９：１５

サ ン ・ リ フ レ 函 館 〒040-0034 函館市大森町２－１４ ℡ 0138-23-2556
函館大学付属有斗高等学校体育館 〒042-8588 ℡ 0138-57-1381

19

参加資格

出場ﾁ ｰﾑ

男子 女子

1 函  館 7 札　幌 13 留  萌 紋  別
前年度優勝 1 1
開催地 1 1

2 後  志 8 江　別 14 富良野 20 北  見
推薦チーム 4 4
合　計 32 36

3 小  樽 9 千　歳 15 東空知 21 網  走

4 室  蘭 10 岩見沢 16 旭  川 22 帯  広

5 苫小牧 11 滝  川 17 名  寄 23 釧  路
男子：

6 日　高 12 深  川 18 稚  内 24 根  室

合計
27 31

女子：

122 186

函 館 ア リ ー ナ

函 館 ア リ ー ナ

サ ン ・ リ フ レ 函 館
函館大学付属有斗高等学校体育館



５ 平成３０年度 公益財団法人 日本バレーボール協会６人制競技規則による。

６ トーナメント戦とする。全試合３セットマッチとし、３位決定戦を行う。

７ 大会使用球は､公益財団法人 日本バレーボール協会検定人工皮革カラーボールとする。
（男子：ミカサＭＶＡ３００、女子：モルテンＶ５Ｍ５０００）

８ 1)引率責任者は、校長が認める当該校の教員とする、
2)監督は校長が認めた教職員とする。監督・コーチが校長の認める外部指導者の場合は、傷害・賠償責任保険に（ス
  ポーツ安全保険等）に必ず加入すること。また高体連バレーボール専門部長に文書をもって１２月末までに届け出ること。
3)引率責任者は、選手のすべての行動に対して責任を負うものとする。
4)引率責任者と監督が同一者の場合は教員とする。

９ 1)１チームは，監督・コーチ・マネージャー各１名、選手１４名以内とする。但し選手登録は１８名以内とする。
2)マネージャーは当該校の職員または生徒でなければならない。
3)監督・コーチ・マネージャーの内１名以上は公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度（バレーボール）に
　基づく有資格者でなければならない。（北海道協会公認バレーボールコーチ以上の資格を有する者とする）
4)構成メンバー以外の登録選手は、ボールキーパー、クイックモッパーとして参加できる（ユニフォーム以外の統一した服装）
5)１４名の選手の内、外国人留学生は２名までエントリーできるが、コートへはその内１名に限る（北海道体育連盟及び
　高体連バレーボール専門部長に文書をもって４月末日までに届け出、承認を得た者であること）

10 1)北海道バレーボール協会 ℡　011-820-1750
〒062-0905 札幌市豊平区豊平５条１１丁目１－１

北海道立総合体育センター内 北海道バレーボール協会　宛

①大会申込書及びメンバー表１部（含地区協会長の推薦書）
②参加料１５，０００円
③不参加の協会は道協会所定の不参加届を提出のこと。

2)函館バレーボール協会 ℡　0138-57-1381 Email　iida@yuto.nomata.ac.jp 
〒042-8588 函館市湯川町２－４３－１　函館大学付属有斗高等学校内

函館バレーボール協会事務局

①大会申込書及びメンバー表１部（含地区協会長の推薦書）
②ＭＲＳによる選手一覧表　１部
③プログラム掲載用選手名簿を下記のメールアドレスへ添付して送信すること。
  送信先： 「iida@yuto.nomata.ac.jp」
④不参加の協会は道協会所定の不参加届を提出のこと。

11 平成３１年１月１６日(水)  速達書留便にて、必着のこと

12

日時
会場

  (駐車場はありません。)  ℡　011-261-3270

13 平成３１年２月１日（金）　代表者会議終了後行う。

14 　

　
　

15 ①北海道協会推薦チーム（選手権大会上位４チーム）
②申込書は『速達書留』便にて，申込期限厳守のこと。
③２チーム以上出場の協会事務局は，参加チームの順位を申込期限までに道協会事務局に連絡すること。
④プログラム掲載用紙のチーム名は、各チームで６文字以内に省略して記入のこと。
⑤選手の変更は、競技者番号(１～１８番が望ましい）の訂正を含め一切認めないので,申込書記入の際十分注意すること。
⑥ベンチスタッフは、ネクタイ及びジャケットを着用するか、統一したウエアーを着用する。マネージャーがが生徒の場合は
　制服または選手ウエアーと同じものが望ましい。
⑦ユニフォームは、競技規則通り統一されなければならない。（ソックスを含む）また、踝が完全に隠れるソックスを着用する。　
⑧主管協会の負担軽減を考慮し、第一試合から参加チームに線審４名・点示２名・補助記録２名の計８名を
　依頼いたしますので、主旨ご理解の上ご協力願います。　なお、２月１日（金）、２日（土） 第一試合のラインジャッジは
　地元協会で、以降敗者チームとする。最終日は、地元協会で担当いたします。
⑨競技場の開場時間は、２月１日（金）函館アリーナは９時３０分、２日（土）各競技場８時、３日（日）８時に開場します。
⑩参加選手は，事前に医師等の診察を受け，健康安全についての確認を得ておくこと。（報告不要）
⑪本大会の結果、上位４チームを高校総体北海道予選会のシード対象とする。
⑫前年度優勝チームは、優勝カップを持参のこと。

（男子）東海大学付属札幌高等学校 　　（女子）札幌大谷高等学校

申込期限

抽 選 会 トーナメント戦は事前抽選とし、北海道協会競技委員会が主管協会と下記で行う。

競技規則

競技方法

大会使用球

引率・監督

主要役員 大 会 会 長 生　島　典　明
大 会 委 員 長 佐　藤　敏　夫

出席できない場合は、申込の際委任状を提出すること。その場合チームに代わり北海道協会が抽選を行う。
抽選結果は競技・審判上の確認とともに函館協会よりチームへ郵送する。また道協会ＨＰに掲載する。

  平成３１年１月２０日(日)　午後４時から
  北農健保会館　３Ｆ　特別会議室
  〒060-0004   札幌市中央区北４条西７丁目１－４

そ の 他

競 技 委 員 長 石　崎　　　賢
審 判 委 員 長 川　崎　尚　子
総 務 委 員 長 飯　田　幸　二 

閉会式については実施せず、平成３１年２月３日（日）の３・４位決定戦、決勝戦終了後にコート表彰を行う。

開・閉会式

ﾁ ｰ ﾑ構成

出場手続

飯　田　幸　二 　宛



第１４回北海道高等学校バレーボール新人大会

平成３１年２月１日(金)～２月３日(日)

函館アリーナ 函館大学付属有斗高等学校

２月２日（土） ２月２日（土）

25 － 23 G1 25 － 3

25 － 16 25 － 9

25 － 19 G5 25 － 12

25 － 16 A1 25 － 9

25 － 10 22 － 25

25 － 10 G2 25 － 16

25 － 12 A2 G7 25 － 17

25 － 22 25 － 12

25 － 23 G3 25 － 10

25 － 22 A5 25 － 10

25 － 20 25 － 21

26 － 24 A3 G6 25 － 22

25 － 13 25 － 20

25 － 14 G4 25 － 23

25 － 17 H4 16 25 25 － 23

26 － 24 25 18 25 － 22

25 － 10 H6 B4 25 － 13

25 － 17 25 － 18

25 － 12 B6 25 － 10

25 － 16 H3 25 － 14

25 － 18 25 － 10

25 － 23 H7 B3 25 － 21

13 － 25 H2 25 － 6

25 － 22 B7 25 － 20

25 － 20 B2 25 － 21

25 － 15 H5 25 － 17

25 － 14 25 － 10

25 － 17 H1 B5 25 － 12

25 － 22

B1 25 － 20

25 20 C4

25 18

0

2 0

2

2 25 － 17 1

2

0

0

A2

2 0

函 館 中 部24

A4

2 0

0

2

2

23

帯 広 三 条30

滝 川 西29

浦 河 静 農 合 同28

札 幌 北

0

－ 25 1

2

0

0

0

0

2

2 0

25

2

2

（

初
　
優
　
勝
）

と わ の 森 三 愛22

25

－

C2

23－

大 会 名

日 時

会 場

【 男 子 】

東 海 大 札 幌 1

2 21

2

倶 知 安

25

0

0

0

小 樽 桜 陽

0

優　勝 第４位第３位準優勝

2

11

2

2

0

0

10

7

苫 小 牧 東 8

2

稚 内 9

北 海

岩 見 沢 緑 陵 15

札 幌 工 業 12

23

恵 庭 南

室 蘭 清 水 丘

14

旭 川 工 業 13

1

2

北 見 柏 陽

25

5

2

北
海
道
恵
庭
南
高
等
学
校

0

函 館 工 業

遠 軽

A6
2

2

6

18

17

20

深 川 西 4

1

3

0

0

根 室

富 良 野

2

0

19

2

2

20

0

26

釧 路 工 業

岩 見 沢 農 業

競 技 委 員 長

審 判 委 員 長

総 務 委 員 長

石 崎 賢

－

16

21

川 崎 尚 子

科 学 大 高

0

－

旭 川 実 業

２月３日（日）

2

３位決定戦

2

2

A4

2

2

佐 藤 敏 夫

飯 田 幸 二

－

1

27 札 幌 手 稲

－

大 会 委 員 長

江 差

網 走 南 ヶ 丘

札 幌 藻 岩

2

優

勝

北海道恵庭南高等学校 市立札幌藻岩高等学校 東海大学付属札幌高等学校 北海道科学大学高等学校

東海大札幌

科学大高

0

31



第１４回北海道高等学校バレーボール新人大会 大会委員長

平成３１年２月１日(金)～２月３日(日) 競技委員長

函館アリーナ サン・リフレ函館 審判委員長

総務委員長

２月１日(金) ２月２日（土） ２月３日（日） ２月２日（土） ２月１日(金)

25 － 12 25 － 14

25 － 6 25 － 9

25 － 27 25 － 21

25 － 18 25 － 23

A1 Ｃ2
25 － 6 E5 25 － 17

25 － 4 25 － 16

25 － 17 25 － 23

25 － 18 C2 E2 25 － 21

25 － 18 C7 E7 25 － 10

25 － 11 25 － 15

25 － 12 C3 E3 25 － 14

25 － 22 25 － 12

25 － 22 25 － 22

25 － 21 C6 E6 25 － 15

25 － 15 25 － 14

25 － 15 C4 E4 25 － 18

26 － 24 25 － 22

25 － 15 25 － 18

25 － 19 F4 25 13 D4 11 － 25

25 － 12 25 15 25 － 16

25 － 22 F6 D6 25 － 17

25 － 23 25 － 10

23 － 25 25 － 16

25 － 14 F3 D3 25 － 21

25 － 7 25 － 10

25 － 15 F7 D7 25 － 8

15 － 25 F2 D2 25 － 7

25 － 15 25 － 17

25 － 14 20 － 25

25 － 11 25 － 21

Ａ2 C1
F5 D5

25 － 23 25 － 21

25 － 17 25 － 22

25 － 10 25 － 7

25 － 16 25 － 7

25 23 C3

25 13

北海道帯広南商業高等学校旭川実業高等学校 札幌大谷高等学校 札幌山の手高等学校

札 幌 大 谷36

31

33

恵 庭 南

富 良 野32

旭 川 龍 谷

35

天 塩

函 館 大 妻34

0

３位決定戦

2

－

1

11

倶 知 安 12

14

252

網 走 南 ヶ 丘 7

東 海 大 札 幌

七 飯 10

13

双 葉

遺 愛 女 子

北 海 道 栄

旭 川 実 業 18

北 見 柏 陽

滝 川 西 17

札 幌 東 商 業

帯 広 柏 葉 15

16

22 －

13

1

佐 藤 敏 夫

石 崎 賢

川 崎 尚 子

飯 田 幸 二

0

2

岩 見 沢 緑 陵

2

大 谷 室 蘭

9

5

2

0

札 幌 白 石

江 別

士 別 翔 雲

－

0

静 内

2

4

釧 路 商 業

6

2

2

25

30

29

28

中 標 津27

25

0

26

0

札 幌 北 斗

2

0

2

22

2
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第14回北海道高等学校バレーボール新人大会 
平成３１年２月１日（金）～３日（日） 

会場：函館アリーナ、函大有斗高校、サン・リフレ函館 

監督主将会議 

 

 

 

 

 

 

 

 

開  会  式 

    開会宣言           大会長挨拶          来賓挨拶 

 

 

 

 

 

 

 

            優勝杯返還                 選手宣誓 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



試合の様子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

女子 準決勝 札幌大谷 VS 帯広南商 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

女子 準決勝 札幌山の手 VS 旭川実業 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



男子 準決勝 科学大高 VS 札幌藻岩 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

男子 準決勝 恵庭南 VS 東海大札幌 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

女子 ３位決定戦 札幌山の手 VS 帯広南商 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

男子 ３位決定戦 科学大高 VS 東海大札幌 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

女子 決勝 札幌大谷 VS 旭川実業 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

男子 決勝 恵庭南 VS 札幌藻岩 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

女子 優勝 旭川実業       準優勝 札幌大谷 

 女子 決勝 審判 

 

 

 

 

 

 

  第３位 帯広南商       第４位 札幌山の手 

 

 野村先生、長きにわたり 

                              ありがとうございました。 

 

 

 



男子 優勝 恵庭南       準優勝 札幌藻岩 

 男子 決勝 審判 

 

 

 

 

 

 

  第３位 東海大札幌     第４位 科学大高 

 

 浅野先生、長きにわたり 

 ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

函館協会の皆様、そして応援していただきました保護者の皆様、ありがとうございました。 
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